



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.06.2015 № 333-па

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Содействие занятости населения в Курской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 января 2015 года № 35 «О предоставлении и распределении в 2015 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации» Администрация Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Содействие занятости населения в Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 20.09.2013 № 659-па «Об утверждении государственной программы Курской области «Содействие занятости населения в Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 02.04.2014 № 203-па, от 25.06.2014 № 393-па, от 25.08.2014 № 536-па, от 09.12.2014 № 804-па, от 05.03.2015 № 109-па).

2. Комитету по труду и занятости населения Курской области (С.Н. Малахов) разместить государственную программу Курской области «Содействие занятости населения в Курской области» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на своем официальном сайте, а также на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор
Курской области



А.Н.Михайлов



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от « 4 » июня 2015г. № 333-па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Курской области
«Содействие занятости населения в Курской области»

1. В паспорте:

а) позицию, касающуюся программно-целевых инструментов программы, изложить в следующей редакции:

«Программно-целевые - ведомственная целевая программа инструменты программы «Программа дополнительных мероприятий в сфере содействия занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда Курской области в 2015 году»

»;

б) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы:

в абзаце первом цифры «3131754,182», «2226461,200» и «905292,982» заменить соответственно цифрами «3188854,182», «2280661,200» и «908192,982»;

в) в таблице:

позицию, касающуюся 2015 года, изложить в следующей редакции:

«

2015	460049,318	112925,518	347123,800
------	------------	------------	------------

»;

г) в абзаце втором после таблицы цифры «2871520,511» заменить цифрами «2928620,511»;

д) в абзаце третьем после таблицы цифры «645059,311» заменить цифрами «647959,311»;

е) в абзаце четвертом после таблицы цифры «2226461,200» заменить цифрами «2280661,200».

2. В разделе IV :

а) после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«В рамках реализации подпрограммы 1 «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» предусматривается реализация ведомственной целевой программы «Программа дополнительных мероприятий в сфере содействия занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда Курской области в 2015 году», утвержденной приказом комитета по труду и занятости населения Курской области от 27.04.2015 г. № 01-294, направленной на решение проблем занятости населения области, возникающих в условиях финансово-экономического кризиса, а также для

координации усилий участников рынка труда и согласованности их действий при реализации мероприятий по поддержке занятости населения, снижения напряженности на рынке труда.»;

б) абзац шестьдесят пятый признать утратившим силу.

3. В разделе X :

а) в абзаце втором цифры «3131754,182» заменить цифрами «3188854,182»;

б) в абзаце третьем цифры «2226461,200» заменить цифрами «2280661,200»;

в) в абзаце четвертом цифры «905292,982» заменить цифрами «908192,982»;

г) в таблице:

позицию, касающуюся 2015 года, изложить в следующей редакции:

«

2015	460049,318	112925,518	347123,800
------	------------	------------	------------

»;

позицию «итого» изложить в следующей редакции:

«

итого	3188854,182	908192,982	2280661,200
-------	-------------	------------	-------------

»;

д) в абзаце четвертом после таблицы цифры «2871520,511» заменить цифрами «2928620,511»;

е) после абзаца седьмого, после таблицы дополнить абзацами следующего содержания:

«- средства областного бюджета, в виде субсидии из федерального бюджета на реализацию ведомственной целевой программы «Программа дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда Курской области в 2015 году» - 54200,00 тысяч рублей;

- средства областного бюджета Курской области на реализацию ведомственной целевой программы «Программа дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда Курской области в 2015 году» - 2900,00 тысяч рублей;».

4. В разделе XIV:

в подпрограмме 1 «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

а) в паспорте:

позицию, касающуюся программно-целевых инструментов программы, изложить в следующей редакции:

«Программно-целевые - ведомственная целевая программа инструменты подпрограммы «Программа дополнительных мероприятий в сфере содействия занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда Курской области в 2015 году»»;

позицию, касающуюся целевых индикаторов и показателей подпрограммы, дополнить абзацами следующего содержания:

«уровень занятости населения;

доля работников, находящихся под риском увольнения, граждан, ищущих работу, сохранивших занятость или трудоустроенных на новые рабочие места после завершения опережающего профессионального обучения и стажировки, в общей численности прошедших опережающее профессиональное обучение и стажировку;

доля работников, находящихся под риском увольнения, сохранивших занятость или трудоустроенных на новые рабочие места после завершения участия во временных работах, в общей численности работников, участвующих во временной занятости»;

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2871520,511»; «2226461,200» и «645059,311» заменить соответственно цифрами «2928620,511»; «2280661,200» и «647959,311»;

в абзаце четвертом цифры «367422,257» заменить цифрами «424522,257»;

в позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации подпрограммы:

после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«создание 1030 временных рабочих мест для организации временной занятости работников организаций, находящихся под риском увольнения, и граждан, ищущих работу, в том числе 347 родителей, воспитывающих несовершеннолетних детей;

опережающее профессиональное обучение и стажировка 345 человек из числа работников организаций, находящихся под риском увольнения, и граждан, ищущих работу, в том числе 102 родителей, воспитывающих несовершеннолетних детей;

оказание содействия в организации занятости молодежи при реализации не менее 52 социальных проектов»;

абзац девятый признать утратившим силу;

б) в разделе II:

после абзаца двадцать второго дополнить абзацами следующего содержания:

«уровень занятости населения;

доля работников, находящихся под риском увольнения, граждан, ищущих работу, сохранивших занятость или трудоустроенных на новые рабочие места после завершения опережающего профессионального обучения и стажировки, в общей численности прошедших опережающее профессиональное обучение и стажировку;

доля работников, находящихся под риском увольнения, сохранивших занятость или трудоустроенных на новые рабочие места после завершения участия во временных работах, в общей численности работников, участвующих во временной занятости.

Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы 1 и их значениях приведены в приложении № 1 к государственной программе.»;

абзац двадцать третий признать утратившим силу;

абзац тридцать первый изложить в следующей редакции:

«трудоустройство не менее 364 инвалидов на вновь созданные (оборудованные) для них рабочие места»;

после абзаца тридцать первого дополнить абзацами следующего содержания:

«создание 1030 временных рабочих мест для организации временной занятости работников организаций, находящихся под риском увольнения, и граждан, ищущих работу, в том числе 347 родителей, воспитывающих несовершеннолетних детей;

опережающее профессиональное обучение и стажировка 345 человек из числа работников организаций, находящихся под риском увольнения, и граждан, ищущих работу, в том числе 102 родителей, воспитывающих несовершеннолетних детей;

оказание содействия в организации занятости молодежи при реализации не менее 52 социальных проектов.»;

в) в разделе III :

первый абзац после слов «выполнение» дополнить следующими словами «ведомственной целевой программы «Программа дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда Курской области в 2015 году и»;

после абзаца первого дополнить абзацами следующего содержания:

« В рамках ведомственной целевой программы будут реализованы следующие мероприятия:

создание временных рабочих мест для организации временной занятости работников организаций, находящихся под риском увольнения, и граждан, ищущих работу;

организация опережающего профессионального обучения и стажировки из числа работников организаций, находящихся под риском увольнения, и граждан, ищущих работу;

оказание содействия в организации занятости молодежи.»;

г) в разделе VIII:

в абзаце втором цифры «2871520,511» заменить цифрами «2928620,511»;

в таблице позицию, касающуюся 2015 года изложить в следующей редакции:

«

2015	424522,257	77398,457	347123,800
------	------------	-----------	------------

»;

в таблице позицию «итого» изложить в следующей редакции:

«

итого	2928620,511	647959,311	2280661,200
-------	-------------	------------	-------------

».

5. В подпрограмме 2 «Развитие институтов рынка труда»:

абзац сорок шестой раздела III изложить в следующей редакции:

«финансирование организации, проведения и участия в конференциях, «круглых столах», семинарах, выставках по вопросам улучшения условий и охраны труда в регионах Российской Федерации и за рубежом, включая необходимые затраты, в том числе командировочные расходы. ».

6. В разделе Подпрограмма 1 «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» приложения № 1 к указанной государственной программе:

- а) в позиции 12¹ в графе «Наименование показателя (индикатора)» слова «, в том числе инвалидов, использующих кресла-коляски,» исключить;
- б) позицию 12² признать утратившей силу;
- в) после позиции 12¹ дополнить позициями следующего содержания:

«

Ведомственная целевая программа «Программа дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда Курской области в 2015 году»										
13.	Уровень занятости населения	процентов				64				
14.	Доля работников, находящихся под риском увольнения, граждан, ищущих работу, сохранивших занятость или трудоустроенных на новые рабочие места после завершения опережающего профессионального обучения и стажировки, в общей численности прошедших опережающее профессиональное обучение и стажировку	процентов				95				
15.	Доля работников, находящихся под риском увольнения, сохранивших занятость или трудоустроенных на новые рабочие места после завершения участия во временных работах, в общей численности работников, участвующих во временной занятости	процентов				95				

».

7. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

- а) после наименования раздела «Подпрограмма 1 «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» дополнить позицией 1:

«

1.	Ведомственная целевая программа «Программа дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда Курской области в 2015 году»	Комитет по труду и занятости населения Курской области	2015	2015	Предотвращение роста напряженности на рынке труда, поддержание социальной стабильности в обществе; минимизация уровня регистрируемой безработицы; повышение уровня занятости	Снижение эффективности работы по развитию рынка труда Курской области, обеспечению стабильной занятости населения	Снижение уровня безработицы в Курской области, повышение уровня занятости
----	---	--	------	------	--	---	---

»;

- б) действующую позицию 1 считать позицией 1.1.

8. В приложении № 2а к указанной государственной программе: позицию 7 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«

5. Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда												
7	Финансирование организации, проведения и участия в конференциях, «круглых столах», семинарах, выставках по вопросам улучшения условий и охраны труда в регионах Российской Федерации и за рубежом, включая необходимые затраты, в том числе командировочные расходы	Комитет по труду и занятости населения Курской области, Государственная инспекция труда в Курской области, комитет потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области, ОО «Федерация профсоюзных организаций Курской области»	2014 - 2020				123,543					

».

9. Раздел, касающийся подпрограммы 1 приложения № 3 к государственной программе, дополнить позициями следующего содержания:

«

Ведомственная целевая программа «Программа дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда Курской области»				
1.	Постановление Администрации Курской области	Об утверждении Правил предоставления из областного бюджета субсидии в виде грантов на стимулирование занятости молодежи при реализации социальных проектов в 2015 году	Комитет по труду и занятости населения	2015 год

».

10. В приложении № 5 к указанной государственной программе:

а) в позиции «Государственная программа Курской области»:

в графе «2015» цифры «402949,318» заменить цифрами «460049,318»;

б) в позиции «Подпрограмма 1»:

в графе «2015» цифры «367422,257» заменить цифрами «424522,257»;

в) в позиции «Основное мероприятие 1.5»:

в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия» после слов «незанятых инвалидов» слова «, в том числе инвалидов, использующих кресла-коляски,» исключить;

г) после позиции «Основное мероприятие 1.10» дополнить позицией следующего содержания:

«

Ведомственная целевая программа	«Программа дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда Курской области в 2015 году»	Комитет по труду и занятости населения Курской области	824	x	x	x	0,000	57 100,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
---------------------------------	---	--	-----	---	---	---	-------	------------	-------	-------	-------	-------	-------

».

11. В приложении № 6 к указанной государственной программе:

а) в позиции «Государственная программа Курской области»:

в графе «Всего» цифры «3131754,182» заменить цифрами «3188854,182», цифры «2226461,200» заменить цифрами «2280661,200», цифры «905292,982» заменить цифрами «908192,982»;

в графе «2015 г.» цифры «402949,318» заменить цифрами «460049,318», цифры «292923,800» заменить цифрами «347123,800», цифры «110025,518» заменить цифрами «112925,518»;

б) в позиции «Подпрограмма 1»:

в графе «Всего» цифры «2871520,511» заменить цифрами «2928620,511», цифры «2226461,200» заменить цифрами «2280661,200», цифры «645059,311» заменить цифрами «647959,311»;

в графе «2015 г.» цифры «367422,257» заменить цифрами «424522,257», цифры «292923,800» заменить цифрами «347123,800», цифры «74498,457» заменить цифрами «77398,457»;

в) в позиции «Основное мероприятие 1.5»:

в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия» слова «, в том числе инвалидов, использующих кресла-коляски,» исключить;

г) после позиции «Основное мероприятие 1.10» дополнить позицией следующего содержания:

«

Ведомственная целевая программа	«Программа дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда Курской области в 2015 году»	Всего	57100,00	0,00	57100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		федеральный бюджет	54200,00	0,00	54200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		областной бюджет	2900,00	0,00	2900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

».

